

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba  
 Secretaria Municipal de Administração  
 Registro de Preços Eletrônico - 019/2023

## Resultado da Homologação

### 0001 - Cabo PP 3 vias 2,5mm - LIGCABOS - Valor Referência: 11,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	6.750 Metro	4,91	33.142,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

### 0002 - Cabo PP 3 vias 2,5mm - LIGCABOS - Valor Referência: 11,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	2.250 Metro	4,91	11.047,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

### 0003 - Cabo PP 3 vias 4,5mm - 1KV - Valor Referência: 17,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	1KV	9.000 Metro	9,30	83.700,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

### 0004 - Cabo PP 3 vias 4,5mm - 1KV - Valor Referência: 17,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	1KV	3.000 Metro	9,30	27.900,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

### 0005 - Refletor LED 1000w - Refletor LED 1000w - Valor Referência: 1.011,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Refletor LED 1000w	113 Unidade	607,19	68.612,47	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

### 0006 - Refletor LED 1000w - Refletor LED 1000w - Valor Referência: 1.011,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Refletor LED 1000w	37 Unidade	607,19	22.466,03	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

### 0007 - Refletor LED 300w - AVANT - Valor Referência: 822,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	AVANT	158 Unidade	248,32	39.234,56	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

### 0008 - Refletor LED 300w - 300W - Valor Referência: 822,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	300W	52 Unidade	248,66	12.930,32	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

### 0009 - Refletor LED 500w - EMPALUX - Valor Referência: 676,33



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	EMPALUX	158 Unidade	360,00	56.880,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0010 - Refletor LED 500w - EMPALUX - Valor Referência: 676,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	EMPALUX	52 Unidade	360,00	18.720,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0011 - Abraçadeira Nylon Branca 2,5X100 mm, Pacote com 100 Unidades - 2,5X100 - Valor Referência: 6,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	2,5X100	1.500 Pacote	2,63	3.945,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0012 - Abraçadeira Nylon T18R Preta 2,5X100mm, Pacote com 25 Unidades - 2,5X100 - Valor Referência: 4,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	2,5X100	1.500 Pacote	2,82	4.230,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0013 - Alicata Universal 8" isolado 1000 Volts - Alicata Universal 8 1D isolado 1000 Volt - Valor Referência: 42,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Alicata Universal 8 1D isolado 1000 Volt	30 Unidade	25,27	758,10	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0014 - Cabo PP 2 vias 1,5mm - LIGCABOS - Valor Referência: 7,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	1.500 Metro	2,28	3.420,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0015 - Cabo PP 2 vias 2,5mm - LIGCABOS - Valor Referência: 8,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	6.000 Metro	4,29	25.740,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0016 - Cabo PP 2 vias 4,5mm - 1KV - Valor Referência: 11,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	1KV	6.000 Metro	6,58	39.480,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0017 - Cabo PP 3 vias 1,5mm - LIGCABOS - Valor Referência: 8,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	4.500 Metro	3,87	17.415,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0018 - Caixa de Luz Eletroduto Roscável 4"X2" - CRONA - Valor Referência: 2,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	CRONA	6.000 Unidade	1,76	10.560,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



**0019 - Caixa Modular de Medição Polifásica - TAF - Valor Referência: 232,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	TAF	300 Unidade	154,00	46.200,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0020 - Caneleta com tampa, divisão e fita dupla face 200cmx1cmx4cm - PLUZEI - Valor Referência: 10,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	PLUZEI	450 Unidade	5,80	2.610,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0021 - Conduite Eletroduto 1 Polegada Reforçado Rolo 25 Metros - ELETROLUX - Valor Referência: 85,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	ELETROLUX	110 Rolo	48,00	5.280,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0022 - Conduite Eletroduto 3/4 Reforçado Rolo 50 Metros - Conduite Eletroduto 3/4 Reforçado Rolo 5 - Valor Referência: 97,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Conduite Eletroduto 3/4 Reforçado Rolo 5	110 Rolo	58,55	6.440,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0023 - Conector para haste de 1/2" - INCOBRAME - Valor Referência: 6,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	INCOBRAME	240 Unidade	2,59	621,60	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0024 - Conector para haste de 3/4" - INCOBRAME - Valor Referência: 15,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	INCOBRAME	240 Unidade	7,59	1.821,60	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0025 - Conector para haste de 5/8" - Conector para haste de 5/8" - Valor Referência: 12,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Conector para haste de 5/8"	240 Unidade	7,76	1.862,40	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0026 - Conjunto de 2 Tomadas 2P+T 10ª 250V - IDEALE - Valor Referência: 13,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	IDEALE	1.050 Unidade	6,15	6.457,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0027 - Conjunto de 3 Tomadas 2P+T 10A 250V - MODULAR - Valor Referência: 18,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	MODULAR	1.050 Unidade	11,25	11.812,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0028 - Conjunto Interruptor Simples 1 Seção e Tomada 20A 1 Seção. - Conjunto Interruptor Simples 1 Seção e T - Valor Referência: 9,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Conjunto Interruptor Simples 1 Seção e T	1.050 Unidade	5,45	5.722,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra
--------------------------	--	---------------	------	----------	---

**0029 - Conjunto Interruptor Simples 2 Seções e Tomada 20A 1 Seção. - IDEALE - Valor Referência: 15,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	IDEALE	1.050 Unidade	8,99	9.439,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0030 - Disjuntor 1p 10a curva 3ka - ETEK - Valor Referência: 21,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	ETEK	300 Unidade	5,96	1.788,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0031 - Disjuntor 1p 15a curva 3ka - 4KA - Valor Referência: 23,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	4KA	300 Unidade	5,97	1.791,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0032 - Disjuntor 1p 25a curva 3ka - ETEK - Valor Referência: 20,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	ETEK	300 Unidade	5,97	1.791,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0033 - Disjuntor 1p 50a curva 3ka - ETEK - Valor Referência: 35,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	ETEK	300 Unidade	6,39	1.917,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0034 - Disjuntor 2p 16a curva 3ka - Disjuntor 2p 16a curva 3ka - Valor Referência: 21,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Disjuntor 2p 16a curva 3ka	300 Unidade	13,03	3.909,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0035 - Disjuntor 2p 20a curva 3ka - Disjuntor 2p 20a curva 3ka - Valor Referência: 22,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Disjuntor 2p 20a curva 3ka	300 Unidade	13,28	3.984,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0036 - Disjuntor 2p 25a curva 3ka - Disjuntor 2p 25a curva 3ka - Valor Referência: 21,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Disjuntor 2p 25a curva 3ka	300 Unidade	13,19	3.957,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0037 - Disjuntor 2p 40a curva 3ka - ELGIN - Valor Referência: 36,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	ELGIN	300 Unidade	21,79	6.537,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0038 - Disjuntor 2p 50a curva 3ka - ELGIN - Valor Referência: 36,84**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	ELGIN	300 Unidade	22,09	6.627,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0039 - Eletroduto Galvanizado Médio 1" de 3 Metros - Eletroduto Galvanizado Médio 1 1D de 3 M - Valor Referência: 26,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Eletroduto Galvanizado Médio 1 1D de 3 M	300 Unidade	16,03	4.809,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0040 - Eletroduto Galvanizado Médio 1.1/4" de 3 Metros - Eletroduto Galvanizado Médio 1.1/4 1D de - Valor Referência: 26,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Eletroduto Galvanizado Médio 1.1/4 1D de	300 Unidade	16,02	4.806,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0041 - Espelho Placa Cega com Suporte 4x2 - Espelho Placa Cega com Suporte 4x2 - Valor Referência: 5,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Espelho Placa Cega com Suporte 4x2	600 Unidade	2,71	1.626,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0042 - Extensão Elétrica tripolar 3 metros 2PT 10a/250v - Extensão Elétrica tripolar 3 metros 2PT - Valor Referência: 23,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Extensão Elétrica tripolar 3 metros 2PT	90 Unidade	11,87	1.068,30	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0043 - Extensão Régua Elétrica 6 Tomadas 3 metros - Extensão Régua Elétrica 6 Tomadas 3 metr - Valor Referência: 44,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Extensão Régua Elétrica 6 Tomadas 3 metr	60 Unidade	22,26	1.335,60	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0044 - Fio Alumínio Biplax 16mm - Fio Alumínio Biplax 16mm - Valor Referência: 4,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Fio Alumínio Biplax 16mm	9.000 Metro	2,39	21.510,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0045 - Fio Cabo Flexível Cobre 10mm - LIGCABOS - Valor Referência: 12,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	900 Metro	5,68	5.112,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0046 - Fio Cabo Flexível Cobre 16mm - LIGCABOS - Valor Referência: 23,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	900 Metro	8,94	8.046,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0047 - Fio Cabo Flexível Cobre 2,5mm - LIGCABOS - Valor Referência: 4,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	900 Metro	1,34	1.206,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



**0048 - Fio Cabo Flexível Cobre 4mm - LIGCABOS - Valor Referência: 7,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	LIGCABOS	900 Metro	2,23	2.007,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0049 - Fita Isolante 18mm X 10m - 13-10-18. - Valor Referência: 5,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	13-10-18.	450 Unidade	2,61	1.174,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0050 - Fita Isolante 18mm X 20m - Fita Isolante 18mm X 20m - Valor Referência: 7,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Fita Isolante 18mm X 20m	300 Unidade	3,95	1.185,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0051 - Fita Isolante 19mm X 10m - Fita Isolante 19mm X 10m - Valor Referência: 6,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Fita Isolante 19mm X 10m	450 Unidade	3,13	1.408,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0052 - Fita Isolante 19mm X 20m - DECORLUX - Valor Referência: 9,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	DECORLUX	300 Unidade	4,19	1.257,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0053 - Fita Isolante Alta Fusão 19mm X 10m - Fita Isolante Alta Fusão 19mm X 10m - Valor Referência: 16,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Fita Isolante Alta Fusão 19mm X 10m	300 Unidade	8,17	2.451,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0054 - Fita isolante liquida preta - 200 ml (até 6500v/mm) - Fita isolante liquida preta - 200 ml (at - Valor Referência: 29,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Fita isolante liquida preta - 200 ml (at	60 Unidade	14,93	895,80	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0055 - Haste de aterramento 1/2" de 1,5 m - Haste de aterramento 1/2" de 1,5 m - Valor Referência: 46,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Haste de aterramento 1/2" de 1,5 m	120 Unidade	23,45	2.814,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0056 - Haste de aterramento 3/4" de 2,4 m - Haste de aterramento 3/4 1D de 2,4 m - Valor Referência: 52,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Haste de aterramento 3/4 1D de 2,4 m	120 Unidade	26,48	3.177,60	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0057 - Haste de aterramento 5/8" de 2,4 m - Haste de aterramento 5/8 1D de 2,4 m - Valor Referência: 66,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Haste de aterramento 5/8 1D de 2,4 m	120 Unidade	33,12	3.974,40	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra
--------------------------	---	-------------	-------	----------	---

**0058 - Interruptor simples 1 secção - IDEALE - Valor Referência: 16,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	IDEALE	750 Unidade	4,26	3.195,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0059 - Interruptor simples 2 secções - IDEALE - Valor Referência: 21,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	IDEALE	750 Unidade	10,47	7.852,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0060 - Interruptor simples 3 secções - IDEALE - Valor Referência: 31,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	IDEALE	750 Unidade	15,67	11.752,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0061 - Lâmpada LED 100w Luz Branca - Lâmpada LED 100w Luz Branca - Valor Referência: 103,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Lâmpada LED 100w Luz Branca	400 Unidade	51,79	20.716,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0062 - Lâmpada LED 12w Luz Branca - KIAN - Valor Referência: 13,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	KIAN	700 Unidade	4,59	3.213,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0063 - Lâmpada LED 15w Luz Branca - TRAMONTINA - Valor Referência: 24,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	TRAMONTINA	650 Unidade	5,04	3.276,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0064 - Lâmpada LED 30w Luz Branca - KIAN - Valor Referência: 53,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	KIAN	850 Unidade	12,89	10.956,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0065 - Lâmpada LED 50w Luz Branca - KIAN - Valor Referência: 76,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	KIAN	640 Unidade	22,37	14.316,80	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0066 - Lâmpada LED 9w Luz Branca - KIAN - Valor Referência: 8,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	KIAN	800 Unidade	3,29	2.632,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



0067 - Quadro de Distribuição Embutir 12/16 para Disjuntor Porta Transparente sem Barramento com Bolsa. - KRONA - Valor Referência: 157,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F T A OLIVEIRA	KRONA	105 Unidade	70,00	7.350,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0068 - Quadro de Distribuição Embutir 18/24 para Disjuntor Porta Transparente sem Barramento com Bolsa. - Quadro de Distribuição Embutir 18/24 pa - Valor Referência: 173,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I V N DE OLIVEIRA EIRELI	Quadro de Distribuição Embutir 18/24 pa	105 Unidade	86,70	9.103,50	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0069 - Refletor LED 100w - AVANT - Valor Referência: 152,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACROMMERCE LTDA	AVANT	210 Unidade	45,91	9.641,10	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0070 - Soquete Bocal E27 com Rabicho 10 Cm - MT2085 - Valor Referência: 5,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	MT2085	900 Unidade	1,93	1.737,00	Homologado em 14/09/2023 17:34:13 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

ANTONIA DO ESPIRITO Assinado de forma digital por  
SANTO DUTRA ANTONIA DO ESPIRITO SANTO  
SILVA:72123117315 DUTRA SILVA:72123117315  
Dados: 2023.09.14 17:43:56 -03'00'

Antonia do Espírito Santo Dutra  
Autoridade Competente





**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -  
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023**

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA  
LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2023**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº015/2023, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de Anajatuba -MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **COMERCIAL GOA EIRELI** inscrita no CNPJ nº 33.614.584/0001-44, no Valor Total Homologado **R\$ 162.104,10 (Cento e sessenta e dois mil, cento e quatro reais e dez centavos)**. EMPRESA: **D'LORD COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº 19.208.342/0001-20, no Valor Total Homologado **R\$ 222.445,30 (Duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos)**. EMPRESA: **F DE N J LISBOA** inscrita no CNPJ nº 23.206.285/0001-17, no Valor Total Homologado **R\$ 10.662,00 (Dez mil, seiscentos e sessenta e dois reais)**. EMPRESA: **P. I. C. ARAUJO EIRELI** inscrita no CNPJ nº 16.634.005/0001-06, no Valor Total Homologado **R\$ 186.800,60 (Centos e oitenta e seis mil, oitocentos reais e sessenta centavos)**. VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: **R\$ 582.012,00 (Quinhentos e oitenta e dois mil e doze reais)** Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supracitada acima como vencedoras do Pregão Eletrônico nº015/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora. Anajatuba - MA, 14 de setembro de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração. Decreto nº 218/2022.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -  
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023**

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA  
LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº019/2023, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 40.690.097/0001-26, no Valor Total Homologado **R\$ 227.397,32 (Duzentos e vinte e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos)**. EMPRESA: **F T A OLIVEIRA** inscrita no CNPJ nº 41.478.468/0001-73, no Valor Total Homologado **R\$ 150.043,20 (Cento e cinquenta mil, quarenta e três reais e vinte centavos)**. EMPRESA: **I V N DE OLIVEIRA EIRELI** inscrita no CNPJ nº 17.132.538/0001-52, no Valor Total Homologado **R\$ 198.592,70 (Cento e noventa e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e setenta centavos)**. EMPRESA: **MACROMMERCE LTDA** inscrita no CNPJ nº 47.977.771/0001-05, no Valor Total Homologado **R\$ 210.322,96 (Duzentos e dez mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos)**. VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: **R\$ 786.356,18 (Setecentos e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada acima como vencedoras do Pregão Eletrônico nº019/2023, sendo assim homologada os respectivos itens as empresas vencedora. Anajatuba - MA, 14 de setembro de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração. Decreto nº 218/2022.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -  
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023**

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA**

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: \*\*\*.380.333-\*\* em 14/09/2023 17:54:22 - IP com nº: 192.168.10.92  
Autenticação em: [www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=838](http://www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=838)

